2005 ipso *GI*, ispo *H*

2006 ipsius *GI*, eius *H*

2007 caedi *GH*, cedi *I*

2008 Cosarinum *G*, Cosoimum *H*, Corsorinum *I*

2009 Dubrovium *GI*, Dabruium *H*,

2010 quaedam *G*, qdam *H*, quedam *I*

2011 duobus *GI*, duobas *H*

2012 mensam *G*, mensa *HI*

2013 frustra *G*, frustra *HI*

2014 corpora *G*, corporis *HI*

2015 quod *G*, qui *HI*

2016 et *H* omit.

2017 audisset *GH*, auvisset *I*

2018 tyrannus *GH*, tirannus *I*

2019 tortis *H* omit.

2020 dissectum *GI*, disiectum *H*

2021 est *GI*, erat *H*

voce festiva<sup>2022</sup>: Hoida, hoida, guttis sanguinis in ipsius faciem perfusis<sup>2023</sup>, et suclamantibus itidem Hoida suis opricinis, si quem enim tristem conspiceret interrogatum<sup>2024</sup>, cur non sit<sup>2025</sup> hilaris, secari facit.

Quotidie exercet homicidium. Opricinae<sup>2026</sup> enim primo mane quoscunque in viis et plateis comperiunt<sup>2027</sup>, trucidant. Ipse, ut populum commotum leniat, in curiam Alexandrinam migrat ibique aliunde spetie<sup>2028</sup> benevolentiae<sup>2029</sup> convocatos homines<sup>2030</sup> quotidie<sup>2031</sup> ad triginta iugulat secatque<sup>2032</sup>.

Filium natu maiorem habet sui non dissimilem, obambulat<sup>2033</sup> enim corpora trucidatorum atque insultat, animum maioris vindictae sitibundum prae se ferens<sup>2034</sup>, oblatrans<sup>2035</sup> et maledicens cadaveribus, baculo ea<sup>2036</sup> confodiens et exprobrans, quod displicuerunt<sup>2037</sup> patri suo mango duci Moschoviae<sup>2038</sup>. Ubi explevit oculos, ad patrem revertitur.

Quoties aliquis invitatur in curiam Alexandrinam, vadit is quasi ex extremum supplicium<sup>2039</sup>, nemo revertitur, et cui felicitas<sup>2040</sup> contingit<sup>2041</sup>, ut inde abeat<sup>2042</sup>, ab opricinis tamen spoliatur. Quod Fiedro Hummio, quem oratorem ad regem Poloniae miserat, accidit<sup>2043</sup>. Hunc enim reversum ad se princeps venire iussit ornatum et vestitum quasi ad convivium invitatum. Venit ille comptus<sup>2044</sup> et elegans

---

2022 foestiva *G*, festiva *HI*

2023 profusis *G*, pfusis *H*, perfusis *I*

2024 interrogatum *G*, interrogatum *HI*

2025 sic *G*, sit (?) *H*, sit *I*

2026 opricinae *G H*, opricine *I*

2027 coperiunt *G*, comperiunt *HI*

2028 spetie *G*, spetie *HI*

2029 benevolentiae *G H*, benevolentia *I*

2030 populos *G*, homines *HI*

2031 quotidie *G I*, quattidie *H*

2032 secatque *G I*, trucidatque *H*

2033 ambulabat *G*, obambulat *HI*

2034 praeferens *G*, praeseferens *H*, prepreferens *I*

2035 oblatras *G*, oblatrans *HI*

2036 ea *G* omit.

2037 displicuerunt *G I*, displicuerant *H*

2038 Moscoviae *G*, Moschovia *H*, Moschoviae *I*

2039 suplicium *G*, supplicium *HI*

2040 faelicitas *G H*, felicitas *I*

2041 contingit *G*, contigit *HI*

2042 habeat *G*, abeat *HI*

2043 accidit *G H*, occidit *I*

2044 complus *G I*, comptus *H*

comitatus 40<sup>2045</sup> viris et familiaribus suis, ut voluntati illius satisfaceret ab eoque gratiam acquireret. Quamvis<sup>2046</sup> spe exigua, exceptus tamen est cum suis a tyranno benigne, vinoque<sup>2047</sup> ingurgitatus<sup>2048</sup> pellibusque et vestimentis maximi<sup>2049</sup> pretii<sup>2050</sup> donatus, humanissime dimissus, Moscae<sup>2051</sup> etiam urbis cura accepta. Priusquam tamen retrocesserit, misit<sup>2052</sup> tyrannus opricinas<sup>2053</sup>, ut in itinere eum rebus omnibus spoliarent, quod et factum est, nudique relictis sunt omnes et aliqui propter frigus<sup>2054</sup> membra et vitam etiam perdidierunt. Ipse<sup>2055</sup> Hunnius<sup>2056</sup> sordido palliolo<sup>2057</sup> reperto Moscam<sup>2058</sup> pedes usque perexit. Distat autem urbs Moscha<sup>2059</sup> ab Alexandrina curia triginta sex<sup>2060</sup> miliaribus<sup>2061</sup> Germanicis. Ea vero spolia ad tyrannum delata in aerarium inferri iussit.

Religio ac pietas Basilii haec est. In illa curia Alexandrina certis temporibus induere solet cuculam<sup>2062</sup> vestem monachalem nigram et atram, sicut Basiliani fratres, et differt<sup>2063</sup> tamen<sup>2064</sup> a monachorum<sup>2065</sup> cucula<sup>2066</sup>, quod subducta sit pellibus haedinis. Sic facere coguntur senatores et alii. Qui non facit, fustibus ceditur, soli<sup>2067</sup> opricinae<sup>2068</sup> liberi sunt, ut sint vigiles. Omni igitur die ad matu-

---

2045 40 *GH*, quadraginta *I*

2046 quamvis *GI*, quumvis *H*

2047 viroque *G*, vinoque *HI*

2048 virginitas *G*, ingurgitatus *HI*

2049 maximi *GI*, magni *H*

2050 praecii *GH*, pretii *I*

2051 Moscae *GI*, Moschae *H*

2052 missit *G*, misit *HI*

2053 opricinos *G*, opricinas *HI*

2054 frigus *GI*, fugam *H*

2055 ipse *GI*, ispse *H*

2056 Hunnius *GH*, Hummius *I*

2057 palliolo *G*, pallio *H*, paliolo *I*

2058 Moscam *GI*, Moscham *H*

2059 Mosca *G*, Moscha *HI*

2060 35 *G*, XXXV *H*, triginta sex *I*

2061 miliaribus *GH*, miliaribus *I*

2062 cuculam *GI*, cucullam *H*

2063 differt *GH*, difert *I*

2064 tamen *GH*, tantum *I*

2065 monacorum *G*, monachorum *HI*